

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	61
Monto Estimado Total	RD\$ 121,833,504.88

Capítulo	7083
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bonao
Código de la Unidad de Compra	001010
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	PARA SER UTILIZADO EN LOS CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	10200	RD\$ 272.50	RD\$ 2,779,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	24300	RD\$ 221.60	RD\$ 5,384,880.00
15111501	Propano	Galón	1500	RD\$ 132.60	RD\$ 198,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,363,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	PARA SER UTILIZADO EN LOS CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	10400	RD\$ 272.50	RD\$ 2,834,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	24970	RD\$ 221.60	RD\$ 5,533,352.00
15111501	Propano	Galón	1520	RD\$ 132.60	RD\$ 201,552.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,568,904.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	PARA SER UTILIZADO EN LOS CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	10205	RD\$ 272.50	RD\$ 2,780,862.50
15101505	Combustible diesel	Galón	24075	RD\$ 221.60	RD\$ 5,335,020.00
15111501	Propano	Galón	1496	RD\$ 132.60	RD\$ 198,369.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,314,252.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE	PARA SER UTILIZADO EN LOS CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	10775	RD\$ 272.50	RD\$ 2,936,187.50
15101505	Combustible diesel	Galón	25950	RD\$ 221.60	RD\$ 5,750,520.00
15111501	Propano	Galón	1490	RD\$ 132.60	RD\$ 197,574.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,884,281.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE MATERIALES DEL TALLER DE ME	TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 17,500.00	RD\$ 437,500.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 11,500.00	RD\$ 230,000.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 10,700.00	RD\$ 160,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	828,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SION DE MATERIALES DEL TALLER DE MECANICA	TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	34	RD\$ 17,500.00	RD\$ 595,000.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 11,500.00	RD\$ 345,000.00
31201603	Gomas	Unidad	18	RD\$ 10,700.00	RD\$ 192,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,132,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SION DE MATERIALES DEL TALLER DE MECANICA	TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 17,500.00	RD\$ 437,500.00
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 11,500.00	RD\$ 345,000.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 10,700.00	RD\$ 160,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 943,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SION DE MATERIALES DEL TALLER DE MECANICA	TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 17,500.00	RD\$ 525,000.00
31201603	Gomas	Unidad	22	RD\$ 11,500.00	RD\$ 253,000.00
31201603	Gomas	Unidad	15	RD\$ 10,700.00	RD\$ 160,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 938,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUISICION DE TRANSITO Y PINTURA	PARA SER UTILIZADO EN LA SEÑALIZACION DE LAS CALLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	300	RD\$ 1,875.00	RD\$ 562,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 704,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUISICION DE TRANSITO Y PINTURA	PARA SER UTILIZADO EN LA SEÑALIZACION DE LAS CALLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	250	RD\$ 1,875.00	RD\$ 468,750.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	90	RD\$ 450.00	RD\$ 40,500.00
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 615,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUISICION DE TRANSITO Y PINTURA	PARA SER UTILIZADO EN LA SEÑALIZACION DE LAS CALLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	275	RD\$ 1,875.00	RD\$ 515,625.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	180	RD\$ 500.00	RD\$ 90,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	645,375.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUISICION DE TRANSITO Y PINTURA	PARA SER UTILIZADO EN LA SEÑALIZACION DE LAS CALLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	270	RD\$ 1,875.00	RD\$ 506,250.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 632,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DEL TALLER DE MECANICA	USO DEL TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101743	Válvulas de motor	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
15121902	Grasa	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
40101801	Radiadores	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	4	RD\$ 27,000.00	RD\$ 108,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	RD\$ 92,000.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 417,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DEL TALLER DE MECANICA	USO DEL TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101743	Válvulas de motor	Unidad	23	RD\$ 300.00	RD\$ 6,900.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
40101801	Radiadores	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	35	RD\$ 3,500.00	RD\$ 122,500.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	5	RD\$ 27,000.00	RD\$ 135,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	25	RD\$ 4,600.00	RD\$ 115,000.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 718,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DEL TALLER DE MECANICA	USO DEL TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101743	Válvulas de motor	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
15121902	Grasa	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	35	RD\$ 40.00	RD\$ 1,400.00
40101801	Radiadores	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	8	RD\$ 27,000.00	RD\$ 216,000.00

25173807	Ejes de cardán	Unidad	20	RD\$	4,600.00	RD\$	92,000.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	521,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DEL TALLER DE MECANICA	USO DEL TALLER DE MECANICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101743	Válvulas de motor	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	39	RD\$ 350.00	RD\$ 13,650.00
15121902	Grasa	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
40101801	Radiadores	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
31161725	Tuercas abrazaderas	Unidad	28	RD\$ 1,000.00	RD\$ 28,000.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
10141611	Soportes para correas	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	5	RD\$ 27,000.00	RD\$ 135,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	15	RD\$ 4,600.00	RD\$ 69,000.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 392,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE ALUMBRA	ALUMBRADO DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	300	RD\$ 2,250.00	675,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE ALUMBRA	ALUMBRADO DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	300	RD\$ 2,250.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE ALUMBRA	ALUMBRADO DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	300	RD\$ 2,250.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE ALUMBRA	ALUMBRADO DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	300	RD\$ 2,250.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORNATO Y LIMPIEZA	LIMPIEZA DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00
22101521	Rastrilladora arrastrada	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	287,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORNATO Y LIMPIEZA	LIMPIEZA DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
22101521	Rastrilladora arrastrada	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 353,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORNATO Y LIMPIEZA	LIMPIEZA DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
22101521	Rastrilladora arrastrada	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 273,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORNATO Y LIMPIEZA	LIMPIEZA DE LAS CALLES DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	175	RD\$ 300.00	RD\$ 52,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	175	RD\$ 350.00	RD\$ 61,250.00
22101521	Rastrilladora arrastrada	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 324,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS	PARA SER UTILIZADO EN EL ASFALTADO DE LAS CALLES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101723	Rodillos o tambores motorizados	Unidad	175	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,750,000.00
30121601	Asfalto	Galón	800	RD\$ 140.00	RD\$ 112,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,862,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS	PARA SER UTILIZADO EN EL ASFALTADO DE LAS CALLES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101723	Rodillos o tambores motorizados	Unidad	175	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,750,000.00
30121601	Asfalto	Galón	775	RD\$ 140.00	RD\$ 108,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,858,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS	PARA SER UTILIZADO EN EL ASFALTADO DE LAS CALLES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101723	Rodillos o tambores motorizados	Unidad	190	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,900,000.00
30121601	Asfalto	Galón	700	RD\$ 140.00	RD\$ 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,998,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS	PARA SER UTILIZADO EN EL ASFALTADO DE LAS CALLES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101723	Rodillos o tambores motorizados	Unidad	185	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,850,000.00
30121601	Asfalto	Galón	750	RD\$ 140.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,955,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ACERA	CONSTRUCCION DE ACERAS DE CALLE	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	319	RD\$ 1,252.93	RD\$ 399,684.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 399,684.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ACERA	CONSTRUCCION DE ACERAS DE CALLE	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	215	RD\$ 1,252.93	RD\$ 269,379.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 269,379.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ACERA	CONSTRUCCION DE ACERAS DE CALLE	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	220	RD\$ 1,252.93	RD\$ 275,644.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,644.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ACERA	CONSTRUCCION DE ACERAS DE CALLE	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	230	RD\$ 1,252.93	RD\$ 288,173.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288,173.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION RECOLECTOR	ALQUILER DE CAMION RECOLECTOR DE BASURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Mes	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Mes	3	RD\$ 58,000.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 804,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION RECOLECTOR	ALQUILER DE CAMION RECOLECTOR DE BASURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 58,000.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 804,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION RECOLECTOR	ALQUILER DE CAMION RECOLECTOR DE BASURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 58,000.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 804,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION RECOLECTOR	ALQUILER DE CAMION RECOLECTOR DE BASURA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 58,000.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 804,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	2	RD\$ 4,488,946.00	RD\$ 8,977,892.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,977,892.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición lubricantes y baterías	Para el mantenimiento de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	200	RD\$ 4,900.00	RD\$ 980,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	250	RD\$ 3,500.00	RD\$ 875,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,453,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición lubricantes y baterías	Para el mantenimiento de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	175	RD\$ 4,900.00	RD\$ 857,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	25	RD\$ 12,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,002,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición lubricantes y baterías	Para el mantenimiento de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	150	RD\$ 4,900.00	RD\$ 735,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	300	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,050,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,218,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición lubricantes y baterías	Para el mantenimiento de la flotilla vehicular de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	140	RD\$ 4,900.00	RD\$ 686,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	275	RD\$ 3,500.00	RD\$ 962,500.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,947,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición materiales de oficina	Para ser utilizados en las diferentes oficinas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
44121503	Sobres	Caja	30	RD\$ 1,775.00	RD\$ 53,250.00
44121701	Boligrafos	Caja	150	RD\$ 185.00	RD\$ 27,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
44121708	Marcadores	Caja	25	RD\$ 783.00	RD\$ 19,576.50
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RD\$ 533.90	RD\$ 8,008.50
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 490.00	RD\$ 9,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 7,200.00	RD\$ 28,800.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 12,500.00	RD\$ 125,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 495.00	RD\$ 4,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$ 230.00	RD\$ 27,600.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RD\$ 995.00	RD\$ 9,950.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	20	RD\$ 3,350.00	RD\$ 67,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	10	RD\$ 2,575.00	RD\$ 25,750.00
14111509	Papel membretado	Resma	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
23153020	Guía de cinta	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
60101312	Cajas de adhesivos	Caja	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
53102509	Ligas	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 295.00	RD\$ 8,850.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	4	RD\$ 7,800.00	RD\$ 31,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 659,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición materiales de oficina	Para ser utilizados en las diferentes oficinas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,775.00	RD\$ 1,775.00
44121701	Boligrafos	Caja	120	RD\$ 185.00	RD\$ 22,200.00

44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	295.00	RD\$	2,950.00
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	45	RD\$	155.00	RD\$	6,975.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	575.00	RD\$	8,625.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	783.06	RD\$	9,396.72
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$	533.90	RD\$	5,339.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$	490.00	RD\$	7,350.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	7,200.00	RD\$	21,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RD\$	12,500.00	RD\$	187,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	90	RD\$	395.00	RD\$	35,550.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	7,000.00	RD\$	28,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$	495.00	RD\$	4,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$	230.00	RD\$	27,600.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	15	RD\$	995.00	RD\$	14,925.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	8	RD\$	3,350.00	RD\$	26,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$	2,575.00	RD\$	25,750.00
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RD\$	450.00	RD\$	18,000.00
23153020	Guía de cinta	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	28	RD\$	200.00	RD\$	5,600.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	20	RD\$	480.00	RD\$	9,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	80	RD\$	115.00	RD\$	9,200.00
60101312	Cajas de adhesivos	Caja	25	RD\$	230.00	RD\$	5,750.00
53102509	Ligas	Caja	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	295.00	RD\$	8,850.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	4	RD\$	12,500.00	RD\$	50,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$	7,800.00	RD\$	23,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	599,885.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición materiales de oficina	Para ser utilizados en las diferentes oficinas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,775.00	RD\$ 3,550.00
44121701	Boligrafos	Caja	135	RD\$ 185.00	RD\$ 24,975.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44122104	Clips para papel	Caja	48	RD\$ 155.00	RD\$ 7,440.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$ 783.06	RD\$ 9,396.72
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 533.90	RD\$ 5,339.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 490.00	RD\$ 4,900.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 495.00	RD\$ 4,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$ 230.00	RD\$ 27,600.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$ 995.00	RD\$ 19,900.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	30	RD\$ 3,350.00	RD\$ 100,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	6	RD\$ 2,575.00	RD\$ 15,450.00
14111509	Papel membreteado	Resma	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
23153020	Guía de cinta	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 115.00	RD\$ 2,875.00
60101312	Cajas de adhesivos	Caja	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
53102509	Ligas	Caja	90	RD\$ 50.00	RD\$ 4,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 295.00	RD\$ 8,850.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	4	RD\$ 7,800.00	RD\$ 31,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 516,725.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición materiales de oficina	Para ser utilizados en las diferentes oficinas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,775.00	RD\$ 3,550.00
44121701	Boligrafos	Caja	140	RD\$ 185.00	RD\$ 25,900.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 155.00	RD\$ 2,325.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 295.00	RD\$ 4,425.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 575.00	RD\$ 8,625.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$ 783.06	RD\$ 9,396.72
44121802	Fluido de corrección	Caja	10	RD\$ 533.90	RD\$ 5,339.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$ 490.00	RD\$ 7,350.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 7,200.00	RD\$ 21,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 395.00	RD\$ 31,600.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 495.00	RD\$ 4,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$ 230.00	RD\$ 27,600.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	8	RD\$ 995.00	RD\$ 7,960.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	20	RD\$ 3,350.00	RD\$ 67,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopladora	Caja	7	RD\$ 2,575.00	RD\$ 18,025.00
14111509	Papel membretado	Resma	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
23153020	Guía de cinta	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 115.00	RD\$ 3,450.00
60101312	Cajas de adhesivos	Caja	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
53102509	Ligas	Caja	85	RD\$ 50.00	RD\$ 4,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 504,245.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción	Para ser utilizados en la construcción de badenes y otras estructuras	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	475	RD\$ 485.00	RD\$ 230,375.00
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Quintal	50	RD\$ 3,450.00	RD\$ 172,500.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	40	RD\$ 1,250.00	RD\$ 50,000.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	1400	RD\$ 35.00	RD\$ 49,000.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 651,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción	Para ser utilizados en la construcción de badenes y otras estructuras	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 485.00	RD\$ 145,500.00
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Quintal	45	RD\$ 3,450.00	RD\$ 155,250.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	25	RD\$ 1,250.00	RD\$ 31,250.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	1400	RD\$ 35.00	RD\$ 49,000.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 531,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción	Para ser utilizados en la construcción de badenes y otras estructuras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 485.00	RD\$ 145,500.00
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Quintal	30	RD\$ 3,450.00	RD\$ 103,500.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	1400	RD\$ 35.00	RD\$ 49,000.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 435,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de construcción	Para ser utilizados en la construcción de badenes y otras estructuras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 485.00	RD\$ 145,500.00
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Quintal	30	RD\$ 3,450.00	RD\$ 103,500.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	40	RD\$ 1,250.00	RD\$ 50,000.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	1400	RD\$ 35.00	RD\$ 49,000.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	498,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS DE LIMPIEZA Y UTENCILIOS DE COCINA	LIMPIEZA PARA LA ALCALDIA Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	90	RD\$ 1,750.00	RD\$ 157,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
50201706	Café	Paquete	70	RD\$ 115.00	RD\$ 8,050.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Unidad	1800	RD\$ 45.00	RD\$ 81,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	35	RD\$ 80.00	RD\$ 2,800.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	301,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS DE LIMPIEZA Y UTENCILIOS DE COCINA	LIMPIEZA PARA LA ALCALDIA Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$ 1,750.00	RD\$ 140,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
50201706	Café	Paquete	70	RD\$ 115.00	RD\$ 8,050.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 45.00	RD\$ 90,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	302,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS DE LIMPIEZA Y UTENCILIOS DE COCINA	LIMPIEZA PARA LA ALCALDIA Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
10191509	Insecticidas	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 1,750.00	RD\$ 175,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
50201706	Café	Paquete	70	RD\$ 115.00	RD\$ 8,050.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Unidad	1875	RD\$ 45.00	RD\$ 84,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	28	RD\$ 300.00	RD\$ 8,400.00

53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 319,645.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y UTENCILIOS DE COCINA	LIMPIEZA PARA LA ALCALDIA Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	28	RD\$ 300.00	RD\$ 8,400.00
10191509	Insecticidas	Galón	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 1,750.00	RD\$ 262,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 290.00	RD\$ 1,740.00
50201706	Café	Paquete	70	RD\$ 115.00	RD\$ 8,050.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 45.00	RD\$ 90,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 404,390.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TEMPORALES DE CONSTRUCCIÓN	EJECUCIONES DE OBRAS COMUNITARIAS EN 10 BARRIOS DE MUNICIPIO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 16,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE BADENES	CONSTRUCCION DE BADENES DE LA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE MURALES	MURALES ALUSIVOS A LA CALLE LUIS TERROR DIAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	16	RD\$ 80,000.00	RD\$ 1,280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,280,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE CASETAS	CONSTRUCCIONES DE CASETAS PARA MOTOCONCHOS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	15	RD\$ 50,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO CASA CLUB	REMOZAMIENTOS DE CASA CLUB	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ENTRADA DE BONA	CONSTRUCCION DE ENTRADA DE BONA NORTE -SUR	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 14,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTOS DE PARQUES	REMOZAMIENTOS DE INSTALACIONES RECREATIVAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	6	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCCION DE INSTALACIONES RECREAT	CONSTRUCCION DE INSTALACIONES RECREATIVAS	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2026		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	6	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,000.00